
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

oil 1.  о 6 . 2 0 2 2  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
07. 12.2017 № 3530

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2017 
№ 2559 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2018 
№ 309. от 30.03.2018 № 989, от 09.08.2018 № 2167, от 26.04.2019 № 1484, от 28.10.2019 
№ 3084, от 16.04.2020 № 967, от 13.07.2020 № 1654, от 25.09.2020 № 2330, от 21.01.2021 
№ 123, от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021 № 1924, от 13.04.2022 № 998, от 18.04.2022 
№ 1122), изменения, дополнив строками 94, 95, 96 (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского «О внесении 
изменений в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского
городского округа, утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 07.12.2017

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Верхнесалдинского городского округа

«
Но­
мер

стро­
ки

Учетный
номер
места

размеще­
ния

нестаци­
онарного
торгово­

го
объекта

Адресные ориентиры места размещения 
нестационарного торгового объекта (географические 

координаты)

Вид
нестацио­
нарного

торгового
объекта

Специализация 
нестационарного торгового 

объекта

Площадь
нестацио­
нарного

торгового
объекта
(кв.м)

Собственник 
земельного 
участка, на 

котором 
расположен 

нестационар­
ный 

торговый 
объект

Принад­
лежность 
к субъек­

там 
малого 

или 
среднего 
предпри­
нимате­
льства

Период, на 
который 

планирует­
ся разме­

щение 
нестацио­
нарного 

торгового 
объекта 

(начало и 
окончание 
периода)

Статус места 
размещения 

нестационар­
ного торгового 

объекта 
(действующее, 
перспективное)

94. 102. г. Верхняя 
Салда, ул. 
Энгельса,
д. 87 к. 1

№
точе

к

X Y нестаци­
онарная
торговая
констру­

кция

сельскохозя йствен ная 
торговля гражданами, 

ведущими личное 
подсобное хозяйство 
или занимающимися 

садо-водством, огород­
ничеством) для 

реализации продукции

9 муниципа­
льная

собствен­
ность

бессрочн
0

перспектив­
ное

1. 525838,356
8

1531414,518
5

2. 525839,481
3

1531416,899
8

3. 525840,738 1531418,619
6



3

Но­
мер

стро­
ки

Учетный
номер
места

размеще­
ния

нестаци­
онарного
торгово­

го
объекта

Адресные ориентиры места размещения 
нестационарного торгового объекта (географические 

координаты)

Вид
нестацио­
нарного

торгового
объекта

Специализация 
нестационарного торгового 

объекта

Площадь
нестацио­
нарного

торгового
объекта
(кв.м)

Собственник 
земельного 
участка, на 

котором 
расположен 

нестационар­
ный 

торговый 
объект

Принад­
лежность 
к субъек­

там 
малого 

или 
среднего 
предпри­
нимате­
льства

Период, на 
который 

планирует­
ся разме­

щение 
нестацио­
нарного 

торгового 
объекта 

(начало и 
окончание 
периода)

Статуе места 
размещения 
нестационар­

ного торгового 
объекта 

(действующее, 
перспективное)

собственного
производства

95. 103. г. Верхняя
Салда, ул. 
Энгельса, 
Д. 73

№
точе

к

X Y нестаци­
онарная
торговая
констру­

кция

сельскохозяйственная 
торговля гражданами, 

ведущими личное 
подсобное хозяйство 
или занимающимися 

садо-водством, огород­
ничеством) для 

реализации продукции 
собственного 
производства

9 муниципа­
льная

собствен­
ность

бессрочн
о

перспектив­
ное

1. 525974,711
6

1530291,121
2

2. 525974,380
8

1530293,105
6

3. 525974,182
4

1530295,222
3

96. 104. г. Верхняя 
Салда, ул. 
Спортив­
ная, д. 1

№
точе

к

X Y нестаци­
онарная
торговая
констру­

кция

сельскохозяйственная 
торговля гражданами, 

ведущими личное 
подсобное хозяйство 
или занимающимися 

садо-водством, огород­
ничеством) для 

реализации продукции 
собственного 
производства

9 муниципа­
льная

собствен­
ность

бессрочн
о

перспектив­
ное

1. 526222,567
7

1531575,045

2. 526225,676
6

1531575,706
4

3. 526229,05 1531576,764
7

».


